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 آبی کرونایی و قرمز شدن وضعیت قیمت ها
بوشهر  استان  رنگ  آبی شدن  و  کرونایی  بیماران  کاهش 

سبب ساز بازگشایی و رونق دوباره بازارهای ساحلی شده اما بالا 

بودن قیمت اجناس، گردشگری تجاری را دچار مخاطره کرده 

است. از ابتدای شیوع کرونا تا کنون، بازارهای استان به ویژه 

بازارها و پاساژهای ساحلی گناوه و دیلم و دلوار خلوت شدند 

و رکود بر بازار حاکم شد و هر چه جلوتر می رفتیم وضعیت 

بازار کم رونق تر و ضعیف تر می شد.افزایش شمار مبتلایان و 

بستری ها و فوتی ها در سال ۱۴۰۰ نیز ادامه یافت و روز به 

روز وضعیت شهرهای استان بوشهر به رنگ نارنجی و قرمز 

درآمدند؛ این مساله در کسب و کار و تجارت نیز تاثیرگذار بود 

و بازارها خلوت و کم مشتری شد.تابستان امسال و به دنبال 

ثبت رکوردهای پیاپی تلفات و مبتلایان کرونا، وضعیت بازار و 

کسب و کار و بازرگانی به بدترین موقعیت خود رسید و فقط 

اجازه  مغازه های ضروری  و  میوه فروشی ها  و  سوپرمارکت ها 

فروش داشتند و این روند تا شهریور نیز ادامه یافت.

 کرونا آبی شد و بازارها شلوغ
از اواسط شهریور به تدریج شاهد زرد و آبی شدن وضعیت 

درصد   ۹۰ حدود  ماه  آبان  در  و  بودیم  استان  کرونایی 

شهرستان های استان بوشهر به رنگ آبی درآمدند و این مساله 

سبب شد که بار دیگر بازارها و پاساژها رونق بگیرند و مغازه ها 

به فروش اجناس رنگارنگ و متنوع بپردازند و در آذر ماه تمام 

شهرستان های استان بوشهر آبی کرونایی و بازارها شلوغ تر 

شدند.صاحبان فروشگاه ها و فعالان بازار در استان به ویژه در 

گناوه و دیلم و دلوار با خوشحالی از وضعیت کنونی بازارها، 

ابراز امیدواری کردند که با گسترش واکسیناسیون و افزایش 

و  بماند  ثابت  این وضعیت  بهداشتی،  پروتکل های  رعایت 

شاهد رونق بیشتر بازارها باشیم.عبدالرضا رضوانی فعال بازار 

گناوه در گفت وگو با خبرنگار بازار اظهار داشت: خوشبختانه 

با تسریع واکسیناسیون و با رعایت پروتکل های بهداشتی، 

وضعیت کرونا بهتر شده و امیدواریم که بهتر نیز بشود.وی 

افزود: در دو سال اخیر بارها با دستور ستاد کرونا، بازار و کسب 

و کارها، تعطیل یا معلق و کاسبان متضرر شدند.این فعال بازار 

گناوه گفت: اکنون بار دیگر با مجوز ستاد کرونا، پاساژها رونق 

گرفته و امیدواریم این روند تداوم یابد.افزایش قیمت اجناس 

سبب شده که خرید مردم کاهش یابد و امیدواریم با تدابیر 

مسئولان، قیمت ها کمتر شود تا بازار مثل روال سابق شودوی 

تصریح کرد: البته افزایش قیمت اجناس سبب شده که خرید 

مردم کاهش یابد و امیدواریم با تدابیر مسئولان، قیمت ها 

کمتر شود تا بازار مثل روال سابق شود.امید ایران پور از فعالان 

بازار دلوار نیز در گفت وگو با خبرنگار بازار بیان کرد: در ۱۸ ماه 

گذشته خیلی عقب افتادیم و کسب و کار تعطیل و تق و لق 

شد و بسیاری از فعالان بازار ورشکست شدند.وی یادآور شد: 

اکنون با بهبود شرایط کرونایی در جامعه، رونق به بازار برگشته و 

امیدواریم این روند ادامه پیدا کند.این فعال بازار افزود: متولیان 

امور باید با ارائه تسهیلات و حمایت از بازاریان، خسارت دو 

سال اخیر را جبران کنند تا بار دیگر شاهد رونق بازار باشیم.

 بازاریان در افزایش قیمت ها مقصر نیستند
آرش عربزاده فعال بازار در مرکز استان نیز در گفت وگو با خبرنگار 

بازار اظهار داشت: بازاریان و کاسبان بیشترین قشری هستند 

که از کرونا متضرر شدند و حتی برخی افراد ورشکست شدند و 

شغل های زیادی از بین رفت.وی اضافه کرد: از اواسط شهریور 

و مهر و با تغییرات رنگ کرونا، بار دیگر بازارها فعال شده ولی 

باید تا رونق کامل بازار و رسیدن به وضعیت مطلوب، صبر 

کنیم.عربزاده گفت: مسئولان دولتی باید از کسب و کارهای 

پرداخت  سود  بدون  تسهیلات  و  کنند  حمایت  دیده  زیان 

کنند تا بار دیگر روی پای خود بایستند.این فعال بازار افزود: 

کارمندان دولت و سایر مشاغل عمومی و دولتی، متضرر نشدند 

و هر ماه حقوق خود را بدون کم و کاست گرفتند ولی بخش 

خصوصی بسیار آسیب دید و کسی هم به فکر نیست.وی 

ادامه داد: خانواده های زیادی منتظر حمایت دولت هستند تا 

مشاغل از دست رفته را بازیابی کنند و به روال عادی برگردند.

عربزاده تاکید کرد: در بحث افزایش قیمت ها نیز بازاریان مقصر 

باید فکری  نرخ تورم در واقع سراسری است که  نیستند و 

اساسی شود.محمد بدری شهروند بوشهری نیز در گفت وگو با 

خبرنگار بازار اظهار داشت: وضعیت شهر از لحاظ کرونایی آبی 

شده و بازارها هم رونق گرفته ولی اجناس خیلی گران است و 

به قول بوشهری ها قیمت ها مثل »تش« سرخ است.

وی بیان کرد: تعزیرات حکومتی و صنعت و معدن و تجارت 

باید نظارت بیشتری داشته و کاری کنند که قیمت ها کمتر 

شده تا مردم بتوانند خرید کنند.این شهروند گفت: کاسبان 

این  ولی  کمک شود  آنها  به  باید  و  متضرر شدند  کرونا  از 

کمک نباید موجب نابودی خانواده ها شود و قیمت ها باید 

کاهش یابد.

و  داشتند  نظیری  بی  همکاری  واقعا  کرونا  ایام  در  بازاریان 

متحمل ضررهای زیادی نیز شدند که باید نسبت به حمایت 

از کاسبان و بازاریان و تولیدکنندگان اهتمام ورزیمسید حسین 

حسینی رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت استان بوشهر 

نیز در ارتباط با وضعیت بازار استان در گفت وگو با خبرنگار 

بازار اظهار داشت: بحمدالله پس از یک دوره سخت کرونایی، 

با واکسیناسیون سراسری و رعایت پروتکل ها، با مجوز ستاد 

کرونا بازارها بازگشایی شده و بار دیگر شاهد رونق بازار هستیم.

نظیری  بی  واقعا همکاری  کرونا  ایام  در  بازاریان  افزود:  وی 

داشتند و متحمل ضررهای زیادی نیز شدند که باید نسبت 

به حمایت از کاسبان و بازاریان و تولیدکنندگان اهتمام ورزیم.

رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت استان بوشهر بیان 

طرف  از  خوبی  نظارت  البته  و  بالاست  اجناس  قیمت  کرد: 

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و تعزیرات حکومتی 

و سایر نهادهای ذیربط انجام می شود ولی برای کنترل بیشتر 

بازار، باید کاسبان همکاری بیشتری کنند.

حسینی گفت: دولت سیزدهم از همه توان و ظرفیت موجود 

برای کاهش نرخ تورم و ایجاد ثبات در بازار استفاده کرده و 

شاید این مسئله، مقداری نیاز به زمان بیشتری داشته باشد 

ولی شک ندارم که بار دیگر آرامش و ثبات به بازار برمی گردد.

وی بیان کرد: نباید مردم متضرر شوند و هر واحد صنفی که 

گرانفروشی و کم فروشی کند قطعا با برخورد و جریمه توسط 

ناظران مواجه می شود.علاوه بر صدمات ناشی از کرونا، کاهش 

سطح مراودات با کشورهای حوزه خلیج فارس، بازار بوشهر را 

از رونق انداخت و گناوه و دلوار و بوشهر واقعا متضرر شدند که 

باید نسبت به جبران این خسارات اقدام شودمصطفی گراشی 

رئیس اتاق اصناف بوشهر نیز درباره تأثیرات همه گیری کرونا بر 

وضعیت اصناف استان بوشهر یادآور شد: کرونا واقعا ضربات 

غیر قابل جبرانی بر پیکره اقتصاد وارد کرد و اصناف بیشترین 

ضرر را متحمل شدند چون در فواصل زمانی زیادی، تعطیل 

شدند و نتوانستند فروش کنند.وی افزود: علاوه بر صدمات 

ناشی از کرونا، کاهش سطح مراودات با کشورهای حوزه خلیج 

فارس، بازار بوشهر را از رونق انداخت و گناوه و دلوار و بوشهر 

این خسارات  به جبران  باید نسبت  واقعا متضرر شدند که 

گردشگری  کرد:  بیان  بوشهر  اصناف  اتاق  شود.رئیس  اقدام 

بوشهر و گناوه و دیلم و دلوار در واقع متاثر از بازار شلوغ این 

مناطق است و وقتی بازارها تعطیل شود، گردشگری تجاری 

نیز کم رنگ می شود که در ایام کرونا به شدت این موضوع را 

احساس کردیم.گراشی افزود: مردم در فصول پاییز و زمستان و 

اوایل بهار به امید بازار ارزان قیمت وارد بوشهر و گناوه و دلوار 

و دیلم و سایر بازارهای ساحلی می شوند و وقتی با اجناس 

گران قیمت مواجه شوند به تدریج شاهد عدم استقبال مردم 

خواهیم بود و این خسارت غیر قابل جبران است.

وی اضافه کرد: مسئولان باید نسبت به جبران خسارات وارده 

بر بازاریان و اصناف فکری اساسی کنند و اگر این مسئله را 

رها کنند روز به روز شاهد ورشکست شدن بازاریان هستیم و 

اشتغال نیز به خطر می افتد.

 جذابیت به بازار گناوه و دیلم برگردد
به نظر می رسد با فعال تر شدن بازارها و رونق یافتن بازارهای 

ساحلی دلوار و گناوه و دیلم و بوشهر، باید نسبت به ایجاد 

جذابیت در بازار نیز اقدامی اساسی شود که کاهش قیمت ها 

و برگشت به روال سابق، می تواند گره گشا باشد وگرنه گناوه 

می شوند. مشتری  از  خالی  و  خلوت تر  روز  به  روز  دیلم  و 

اهمیت و جذابیت اصلی گناوه و دیلم و دلوار که مشتریان را 

از شمالی ترین و غربی ترین و شرقی ترین و جنوبی ترین نقاط 

کشور جذب می کرد در واقع تنوع اجناس و تفاوت معنادار 

قیمت ها بود که اکنون قیمت های بالا سبب شده که مردم 

همچنین  و  اشتغال  باشند.کارگروه  نداشته  خرید  به  رغبتی 

کارگروه تنظیم بازار استان و سایر مدیران ارشد استان، در کنار 

پیگیری وضعیت ته لنجی، باید در بحث ساماندهی به بازارهای 

ساحلی نیز ورود کنند تا شاهد هجوم مردم از شرق و غرب و 

شمال و جنوب کشور به بازارهای ساحلی استان بوشهر باشیم.

حوادث مرگبار در جاده 
آبدان - دوراهک 

مهمترین  از  یکی  عنوان  به  جاده  محمدی:  رضا 

زیرساخت ها برای توسعه و پیشرفت محسوب می شود 

و در استان بوشهر نیز تلاش های فراوانی برای توسعه 

این زیرساخت صورت گرفته است.علی رغم تلاش های 

صورت گرفته، هنوز هم برخی از مسیرهای موجود در 

استان با مسائل و چالش هایی روبرو هستند که باعث 

شده تا تردد در این مسیرها با حوادث متعددی روبرو 

شود. جاده آبدان - دوراهک یکی از مسیرهای پرتردد 

ایمنی مناسبی  از  استان بوشهر است که  در جنوب 

برخوردار نبوده و باید نسبت به ایمن سازی آن اقدام 

شود. وقوع حوادث متعدد در جاده آبدان - دوراهک 

این مسیر را به یک جاده پرحادثه تبدیل کرده است و 

مردم این منطقه خواستار تلاش جدی برای ایمن سازی 

این مسیر هستند.

 وقوع حوادث ناگوار
یکی از شهروندان بخش آبدان در گفت وگو با خبرنگار 

مهر اظهار داشت: متأسفانه در جاده آبدان به دوراهک 

روزانه شاهد حوادث ناگواری هستیم. امید خلیلی 

اینکه در مسیر اصلی  به  با توجه  این جاده  افزود: 

پارس جنوبی قرار گرفته زیبنده مردم بخش آبدان 

و شهرستان دیر نیست و انتظار داریم شرکت های 

پارس جنوبی برای تعریض این جاده همت کنند این 

جاده ای که در مسیر اصلی بوشهر عسلویه قرار گرفته 

آسفالت از بین رفته است.

 جاده آبدان به دوراهک فاقد شانه است
خلیلی با اشاره به اینکه جاده آبدان به دوراهک فاقد 

شانه است افزود: این جاده نیاز مبرم به تعریض دارد 

و در هفته های گذشته بازهم ما شاهد از دست رفتن 

عزیزانمان بودیم.خلیلی به جاده آبدان به سرمستان 

اشاره کرد و ادامه داد: متأسفانه در لاین غربی و در 

این  در  اینکه  و  است  روشنایی  فاقد  روستا  ورودی 

روشنایی  اما  هست  مسافران  برای  جایگاه  مسیر 

ندارد و این باعث می شود راننده ها دید کافی نداشته 

باشند و بروز تصادف شود.وی از مسئولان خواست تا 

نسبت به روشنایی ورودی روستا اهتمام جدی انجام 

دهند.

 استمداد از مسئولان برای ایمن سازی مسیر
گفت:  مهر  خبرنگار  به  نیز  آبدانی  شهروند  دیگر 

متأسفانه آسفالت این جاده از بین رفته جاده باریک 

از آبدان تا دوراهک رانندگی با مشکل مواجه هستیم.

الیاس محمدی از وزیر راه و شهرسازی و همچنین 

سریع تر  هرچه  تا  کرد  درخواست  بوشهر  استاندار 

نسبت به تعریض این جاده همت کنند تا ما شاهد 

داغدار شدن عزیزان نباشیم.

 جاده ای که مردم را عزادار می کند
امام جمعه آبدان در گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: 

جاده آبدان به دوراهک متأسفانه در این هفته یک 

کشته دیگری هم داشت. حجت الاسلام محمود کارگر 

افزود: کشاورزی که از استان دیگری برای چند لقمه 

حلال چند روزی به شهر ما می آید شایسته نیست که 

جسد او به شهرش برگردانند.کارگر عنوان کرد: سال ها 

است این جاده زجر آور است و مردم هرجایی که 

جاده نگاه می کنند یاد عزیزانشان می افتند.

هرچه  تا  خواست  مسئولان  از  آبدان  جمعه  امام 

سریع تر نسبت به تعریض این جاده اقدام کنند.

کارگر به مشکلات جاده میانه اشاره کرد و از مسئولان 

و  میانی  راه  جاده  تعریض  به  نسبت  خواست 

همچنین هرس کردن درختانی که دید رانندگان و 

موتور سواران را می گیرد اقدام عملی انجام شود تا 

شاهد حوادث ناگوار در این راه نباشیم.

برای  مسئولان  و  نمایندگان  وعده های  علی رغم 

ایمن سازی و بهبود وضعیت مسیر آبدان - دوراهک، 

هنوز این وعده ها عملی نشده است.

نبض ضعیف اقتصاد در بازارهای ساحلی بوشهر

اهتمام دولت سیزدهم به تسریع واکسیناسیون عمومی کرونا 

سبب شد تا از دهه سوم شهریورماه تزریق واکسن به بالای 

هجده ساله ها و از نیمه مهر ماه دانش آموزان ۱۲  ساله و بالاتر 

کلید بخورد اما واکسن گریزی بخشی از جمعیت هدف، مانع از 

تکمیل این فرآیند شده است.

به گزارش ایرنا، با افزایش چشمگیر واردات واکسن مورد نیاز در 

کنار تولید داخلی، از شهریورماه واکسیناسیون عمومی در سراسر 

کشور سرعت گرفت. در بوشهر نیز شمار مراکز تجمیعی تزریق 

واکسن به عدد ۲۵ رسید و این مراکز روزهای شلوغ و پر رفت 

و آمدی را تجربه کردند و خیلی زود پوشش واکسیناسیون در 

نوبت اول به درصدی امیدوارکننده رسید و شهرها یکی پس از 

دیگری آبی شد.اما در حالی که پیش از نیمه مهرماه پوشش 

یک دُز واکسن در بوشهر مرز ۷۰ درصد را رد کرده بود، رفته رفته 

روند واکسیناسیون آهنگی کند گرفت و به رغم توصیه مکرر 

متخصصان و مسئولان بهداشت و درمان کشور و در دسترس 

بودن واکسن کرونا، واکسن گریزیِ بخشی از جمعیت هدف 

تکمیل فرایند واکسیناسیون را به تاخیر انداخته است.

آنطور که از آمارها بر می آید بیش از ۲۲ درصد از بوشهری های 

بالای ۱۲ سال هنوز به طور کامل واکسینه نشده اند، ۱۰ درصد از 

این جمعیت دُز نخست را نیز دریافت نکرده اند و آمار واکسینه 

نشده های ۱۲ تا ۱۸ ساله بوشهری به ۱۵ درصد می رسد.

گمان هایی که تکمیل واکسیناسیون را به تاخیر انداخته است

گمان اثرگذاری طولانی مدت فناوری به کار رفته در واکسن های 

ژنی بر ساختار ژنتیکی فرد و شایعه های شیوع یافته درباره 

عوارض کوتاه و بلند مدت تزریق واکسن از شنیده هایی است 

که عاملی برای خودداری جمعیت باقیمانده از دریافت واکسن 

شده است.سهل انگاری و جدی نگرفتن کرونا از دیگر دلایلی 

است که گاه با جمله "کرونایی وجود ندارد" یا "من به کرونا 

اعتقاد ندارم" نمود می یابد، البته به همه اینها باید انتظار برای 

واردات دیگر انواع واکسن را نیز اضافه کرد که پیشرفت پوشش 

واکسیناسیون را دست کم در مقاطعی کند کرد.

دانشگاه  فنی  معاون  خواجه ئیان  مهدی  محمد  گفته  به 

و  میلیون  یک  گذشته  هفته  پایان  تا  بوشهر،  علوم پزشکی 

تا پوشش  تزریق شد  دُز واکسن در بوشهر  ۴۵۸ هزار و ۱۲۱ 

برای  و  درصد   ۸۹.۶ به  دُز  یک  کم  دست  در  واکسیناسیون 

دریافت هر ۲ دُز به ۷۷.۵ درصد برسد هر چند که این آمار در 

شهرستان های دهگانه استان متفاوت است و دامنه این تفاوت 

تا ۱۵ درصد نیز می رسد.

در گفت وگویی با مدیر مولفه های اجتماعی موثر بر سلامت 

دانشگاه علوم پزشکی بوشهر به بررسی پدیده واکسن گریزی و 

دلایل و راهکارهای حل این مشکل پرداختیم.

به اعتقاد او ساختار فرهنگی و جمعیتی استان بوشهر شرایطی 

مهیا برای آگاهی بخشی، اعتمادسازی و ترغیب افراد به دریافت 

واکسن دارد.دکتر عیسی صفوی گفت: دلیل واکسن گریزی در 

رده های سنی گوناگون متفاوت است، طوریکه مقاومت در برابر 

تزریق واکسن در میان سالمندان  تابع ساختار فرهنگی خانواده 

آنها است در حالی که در میان جوانان بیشتر بحث کیفیت نوع 

خاص از واکسن مطرح شده است.به بیان او تازگی استفاده از 

شیوه ام.ار.ان.ای در تولید واکسن و گمان تاثیرگذاری این رشته 

ژنی بر ژنتیک افراد در ۲۰ سال بعد و بحث های مطرح شده در 

این  زمینه عامل دیگری است که می توان گفت ۱۰ تا ۲۰ درصد 

از مقاومت ها در برابر تزریق واکسن را سبب شده است.ازدیگر 

عواملی که مدیر مولفه های اجتماعی موثر بر سلامت دانشگاه 

علوم پزشکی بوشهر به آن اذعان کرد منقطع و ناپیوسته بودن 

واکسیناسیون عمومی در آغاز این فرایند است.به گفته او این 

موضوع سبب شد تا فرصت برای تبلیغ منفی گروه های ضد 

واکسن بویژه در مورد گونه های ژنی فراهم شود، در حالی که 

اگر انبوه و بارش واکسنی وجود داشت بهتر می شد اعتمادسازی 

کرد.

صفوی با یادآوری این نکته که بخشی از مخالفت ها با واکسن 

جهانی و با پیشینه ای به اندازه نخستین واکسن های تولید شده 

است، گفت: بخش دیگری از این مخالفت ها منطقه ای است 

که می توان با اعتمادسازی آنها را کاهش داد.

 آگاهی بخشی و اعتماد سازی لازمه ترغیب واکسن نزده ها
بر سلامت  اینها مدیر مولفه های اجتماعی موثر  با همه  اما 

دانشگاه علوم پزشکی بوشهر معتقد است هنوز هم می توان 

واکسن  دریافت  از  که  گروهی  میان  در  سازی  اعتماد  برای 

خودداری کرده اند اقدام کرد.صفوی گفت اطمینان دارد که اگر 

آگاهی علمی و دقیق به بسیاری از این افراد داده شود خواهند 

گفت: "اگر اینطور است، پس واکسن می زنم" چرا که به فرموده 

حضرت علی )ع( " مردم دشمن آن چیزی هستند که نمی دانند".

از نظر او با توجه به اینکه استان بوشهر جمعیت و تنوع فرهنگی 

بالایی ندارد و می توان در این زمینه اعتماد سازی خوبی انجام 

داد.صفوی تاکید کرد: لازم است معاونت بهداشتی دانشگاه 

علوم پزشکی، گروه های مردمی و ان جی اوها و پیام گذاران 

سلامت که نفر دوم هر سازمان و نماینده دانشکده علوم پزشکی 

در آن مجموعه است در این زمینه اقدام کنند.به اعتقاد مدیر 

مولفه های اجتماعی موثر بر سلامت دانشگاه علوم پزشکی 

بوشهر لازم است پیام گذاران سلامت و دیگر گروه ها افرادی که 

واکسن نزده اند را شناسایی کنند، دلایل آنها را بشنوند و بدنه 

دانشگاهی آموزش و آگاهی لازم را به آنها بدهد.علاوه بر این 

او اضافه کرد: باید از کسانی که از دریافت واکسن خودداری 

می کنند پرسید که آیا حاضرند از نظر حقوقی در صورتی که 

امتناع آنها از واکسن به دیگر افراد جامعه آسیب بزند،  پیامدآن 

را بپذیرند؟

 سمن ها برای کمک به گسترش واکسیناسیون کرونا آماده 
اند

در گفت وگو با مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 

بوشهر راهکار پیشنهادی دکتر صفوی مدیر مولفه های اجتماعی 

موثر بر سلامت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر  مبنی بر مشارکت 

سازمان های مردم  نهاد در روند آگاه سازی و ترغیب مردم به 

دریافت واکسن را با او در میان گذاشتیم.

بوشهر  استان  نهاد  محمد مظفری گفت: سازمان های مردم 

پیوسته در روزهای دشوار شیوع کرونا در عرصه های مختلف 

اطلاع رسانی، پیشگیری و حمایت از آسیب دیده ها حضوری 

فعال داشته و در کمک به پیشرفت فرآیند واکسیناسیون نیز 

می تواند بازوی توانمند دولت باشند.

او با یادآوری تولید نزدیک به ۳۰۰ کلیپ آموزشی درباره کرونا 

و ابعاد و آسیب های اجتماعی و روانشناختی آن، راه اندازی 

برای ترغیب مردم  چندین پویش مجازی و چهره  به چهره 

به رعایت شیوه نامه های بهداشتی و تولید و توزیع بسته های 

بهداشتی از سوی سمن های بوشهری، افزود: این گروه ها در 

هماهنگی با دفتر امور اجتماعی استانداری برای تولید محتوا 

در این زمینه از ظرفیت دانشگاه علوم پزشکی و متخصصان 

روانشناسی بهره برد و این اقدامات همچنان ادامه دارد.

مظفری ادامه داد: اکنون که مساله ترغیب مردم به واکسن 

مطرح است باید این حرکت ها نوسازی شود و در این سو 

فرهنگی  و  اجتماعی  امور  دفتر  شود.مدیرکل  برنامه ریزی 

استانداری بوشهر از تریبون ایرنا از همه سازمان های مردم نهاد 

استان –بویژه در مناطقی که استقبال کمتری از واکسن شده 

دریافت  به  گروه های هدف  ترغیب  برای  کرد  دعوت  است- 

واکسن برنامه ریزی کنند.

مظفری همچنین قول داد نشستی با حضور این سازمان ها در 

دفتر امور اجتماعی استانداری برگزار راهکارهای ممکن برای این 

منظور بررسی شود.

واکسن گریزی از دلایل تا راهکارها


